СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

БАБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 от 22 декабря 2016 года № 5/18
        О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области от 31 марта 2016 года № 62/194 «О принятии к осуществлению части полномочий по вопросам местного значения органа местного самоуправления Обоянского  района Курской области»
      Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Бабинский сельсовет» Обоянского района Курской области, Собрание  депутатов Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области РЕШИЛО:

      1. В пункте 1 Администрации Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области принять к осуществлению часть полномочий по вопросам местного значения  от Администрации Обоянского района Курской области абзац 2 исключить,  а именно:

 -организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
    2. Дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:

   -дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.Администрации Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области заключить соглашение с Администрацией Обоянского района Курской области о передаче  осуществления части  полномочий по вопросам местного значения,  согласно пункту 1 данного решения.
     4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных на территории Бабинского сельсовета  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Бабинский   сельсовет» Обоянского района в сети "Интернет".

     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Бабинского сельсовета.

     6.Решение  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования.
Председатель Собрания депутатов Бабинского сельсовета:          А.И.Белоусов
Глава Бабинского сельсовета:                                                           А.А.Голодов